
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 07/2023

OGGETTO: Notifica atti  Comune di  Piombino a mezzo messi  notificatori  di
Poste Italiane.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che 

la Società Gestione Servizi srlu, come da convenzione stipulata con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 300 del 09/10/2019, svolge tra le altre attività quelle di sollecito
e  accertamento  per  TARI,  LAMPADE  VOTIVE,  CANONE  UNICO  PATRIMONIALE
(PUBBLICITÀ, PUBBLICHE AFFISSIONI, OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE) E
FRECCE INDICATORIE; 

per l'invio degli atti di sollecito e accertamento che richiedono una notifica degli stessi
è necessario rispettare le tempistiche e le regole dettate dalla normativa vigente;

per gli atti restituiti da Poste Italiane per irreperibilità, relativi ad utenti residenti nel
Comune di Piombino, è necessario proseguire l'iter di notifica ai sensi degli articoli 140
e 143 del C.P.C. ed impiegare quindi Messi Notificatori esterni appositamente nominati
dal  Comune  di  Piombino  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 158 della  Legge  n.  296  del
27/12/2006;

Visto  l'affidamento già in essere per il  servizio di cui sopra con la società Magest
Servizi fino all'anno 2026 compreso, come da Determina n. 46/2022 del 20/12/2022;

Ricordato che

per il recapito degli avvisi di accertamento e sollecito TARI e dei tributi minori, quali
Canone Unico  Patrimoniale,  Lampade Votive,  Passi  Carrabili  ecc.  il  ramo tributi  di
S.G.S. srlu si è avvalso fino ad oggi del servizio di stampa e postalizzazione di cui alla
convenzione tra ANCI/NEXIVE, cui il Comune di Piombino ha aderito;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la  convenzione  di  cui  sopra  è  scaduta  in  data  13/01/2023 e  al  momento  non  è
presente una nuova modalità di postalizzazione e notifica per gli avvisi di sollecito e
accertamento sopra richiamati essendo in corso la nuova gara indetta da ANCI;

la corrispondenza è costituita principalmente da posta raccomandata A/G, per la quale
ad oggi Poste Italiane ha ancora il servizio in esclusiva;

Considerato che la notifica degli atti a mezzo Poste Italiane può essere più rapida ed
efficiente se, in caso di soggetti irreperibili, si prosegue direttamente l'iter di notifica ai
sensi degli articoli 140 e 143 del C.P.C., senza ulteriori tempi di attesa e lavorazioni da
parte degli uffici mittenti;

Vista l'offerta tecnica/economica ricevuta da parte del referente di Poste Italiane a
mezzo mail in data 26/01/2023 e la volontà di aderire al Servizio Light e ai Servizi
Premium, come meglio dettagliati all'interno dell'offerta di cui sopra che si allega alla
presente come parte integrante e sostanziale;

Visti

l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25 del D.
Lgs.  n.  56/2017,  il  quale  stabilisce  che,  fatta  salva  la  possibilità  di  ricorrere  alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, forniture
e servizi, di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici;

il Regolamento interno di S.G.S. srlu per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di
importi inferiori alle soglie comunitarie;

Valutata  positivamente la possibilità di poter usufruire del  Servizio Notifica con
Messo offerto  da  Poste  Italiane  ai  fini  dell'ottenimento  di  un  miglior  risultato  in
termini di affidabilità, celerità ed efficienza;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato che  l'importo  fatturato  per  il  servizio  di  notifica  con  Messi  di  Poste
Italiane non è al momento quantificabile in quanto dipenderà dal numero di atti che la
Società Gestione Servizi deciderà di affidare al nuovo servizio di Poste Italiane;

Valutato di attivare il servizio per un periodo di prova di almeno un anno a partire
dalla nomina dei Messi di Poste Italiane che avverrà da parte del Comune di Piombino;

Acquisito  il  CIG  ZAA39D6499  per  un  importo  di  €  4.900,00  da  utilizzare  a
consumo;

DETERMINA

di aderire per l'anno 2023 al Servizio Notifica con Messo offerto da Poste Italiane
per  gli  atti  destinati  ai  contribuenti  residenti  nel  Comune  di  Piombino  per  le
motivazioni illustrate in premessa.
L'importo dell'affidamento ammonta a € 4,90 IVA esclusa per ciascun atto notificato al
netto delle spese postali eventualmente sostenute come indicato dettagliatamente nel
capitolato di affidamento e l'affidamento sarà dichiarato concluso al raggiungimento
dell'importo del CIG acquisito.

Piombino lì 07/02/2023
Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it






